
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 сентября 2021 года №  682-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок рассмотрения инициативных 
предложений об установлении экспериментальных правовых режимов в

сфере цифровых инноваций на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 года № ЗЭ1-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об экспериментальных 
правовых режимах в сфере цифровых инноваций в Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок рассмотрения инициативных предложений об 
установлении экспериментальных правовых режимов в сфере цифровых 
инноваций на территории Иркутской области, установленный постановлением 
Правительства Иркутской области от 15 января 2021 года № 7-пп, следующие 
изменения:

1) пункт 2 дополнить словами «, а также в Законодательное Собрание 
Иркутской области»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Уполномоченный орган в течение семи рабочих дней со дня получения 

информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, а также с учетом 
позиции Законодательного Собрания Иркутской области подготавливает 
соответствующий проект заключения Правительства Иркутской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

